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Et endnu ikke bestemt Antal as Torpedo-
fartøier, Transportfartøier og af de nævnte

smaa Fartøier til Bevogtning af Mine-
inter.

Den fremsatte Plan for Nybygninger hviler
aldeles paa- de samme Anskuelser om Flaadens
Rolle ved Landets Forsvar, som ledede til de
Fordringer med Hensyn til Flaadens Forøgelse,
der vare gjorte i det under Samlingen 1872——73
i Folkethinget indbragte Lovforslag om en over-

ordentlig Bevilling til Forsvarsvæsenet. Det vil
dog fremgaa af en Sammenligning, at Fordringerne
til Flaademateriellets Udvikling nu ere mindre end
i det nævnte Udkast, hvilket -er begrundet paa, at
man ikke har anset det for rigtigt yderligere at
forøge Materiellet uden paa samme Tid at stille
endnu større Fordringer angaaende Forøgelsen af
det faste Personel, end det allerede er sket i nær-

værende Lovudkast, hvilket man har havt forskjel-
lige Betænkeligheder ved at gjøre. I og for sig
vilde der være megen Anledning til at gaa en

Del videre med Hensyn til Materiellets Udvikling,
da et uforholdsmæssigt stort Antal af de ovenfor
opførte Skibe ville ved Tiaarets Slutning være

meget gamle og af forældede Konstruktionen
Selv det i Lovsorslaget paaregnede Antal af 12

større Skibe vil ikke være naaet, med mindre man

regner St. Thomas med iblandt dem.
Det i Bilag A meddelte Udkast vil forøvrigt

ikke kunne betragtes som en definitiv Plan for
Materiellets Udvikling, idet de Erfaringer og Op-
findelser paa Søkrigsvæsenes Omraade,- som gjøres
i den nærmest paafølgende Tid, vistnok ville foran-
ledige Modifikationer i den. Navnlig er det ikke

usandsynligt, at man vil finde det rigtigt at an-

vende en større Sum, end der er paaregnet, til
Torpedofartøier, hvilket da maa medføre Indskrænk-
ninger i andre Retninger.

Den i det tidligere Lovudkast foreslaaede
Jnddeling af Flaaden i to taktiske Divisioner, har
man, i Overensstemmelse baade med Flertallets
og Mindretallets Udtalelser, ladet bortfalde her.

Til s 3.

Af de allerede gjorte Bemærkninger fremgaar
det, at det er Ministeriets Tanke, at den nyeste
og kraftigste Del af Flaaden skal — ligesom hidtil,
men i større Omfang —— ligge rede til at kunne
løbe ud med meget kort Varsel, og at Personellet
til disse Skibe stedse skal være designeret og for
de«faste Befalingsmænds Vedkommende tilstede ved
Skibene. Derimod antager Ministeriet det ikke

for praktisk gjennemførligt, uden at Befalings-
mændenes Uddannelse derved i høi Grad vanskelig-
gjøres, at udstrække denne Ordning fuldstændig
til den hele Flaade. J Overensstemmelse hermed
er Paragrafen omredigeret.

Til de Afdelinger, hvori Flaadens Personel
skal indordnes, er føiet en Transportafdeling
Dette er dog i Nealiteten ingen Afvigelse fra det

tidligere Lovforslag, da en saadan Afdeling ogsaa
er paaregnet i den, men kun ikke opført i denne
Paragraf.

Til §§ 5,· 6 og 7. '
Da det for Søværnets Vedkommende ikke har

nogen væsentlig Betydning» om nogle af de ind-
kaldte Lægdsrullefolk henhøre «til Militærarbeider
Klassen eller ikke, har man gjenoptaget den nu

gjældende Bestemmelse, at der aarlig indkaldes
omtrent 100 Mand af denne Klasse.

Naar Mandskabets Uddannelse afsluttes i
det første Aar, vil det ikke være tilraadeligt at

benytte mere end 4 Aarganges 'Mandskab til

Flaadens Besætning For at kunne naa dette
Maal er det nødvendigt at forøge Grændsen for
Antallet af de aarlig indkaldte Folk af Lægds-
rullen fra 800 til 1000 Mand, hvori de ovenfor
nævnte Folk af Militærarbeider Klassen ere ind-
befattede. I Overensstemmelse med baade Fler-
tallets og Mindretallets Forslag er Antallet af de
aarlig udskrevne Underlæger forandret fra 6
til 10.

Da det maa anses for nødvendigt, at de
Skibe, som ere rede til at gaa til Søs med kort

Varsel, bemandes med Folk, der udskrives af Iste
og 2den Kreds, og da det endvidere er ønskeligt,
at disse Besætninger kunne tages af de to yngste
Aarganges Mandskab, saa har man maattet for-
øge Antallet af de fra disse to Kredse aarlig
Indkaldte, der ere udskrevne som dygtige til

egentlig- Krigstjeneste, til mindst 600 Mand,
Det er da paatænkt ved de aarlige Udrustninger
hovedsagelig at"benytte det i Iste og 2den Kreds

udskrevne Mandskab til Sommertogterne -og de
derefter følgende Eskadreøvelser, og det øvrige
Mandskab til Stationsskibet ved Island og til
Vintertogtet.

Indkaldelsen til Vintertogtet er i den nu-

gjældende Lov om Søværnets Ordning ansat til
i Reglen at skulle finde Sted i Begyndelsen af
Oktober, og dette var uforandret gaaet over i det
i de to foregaaende Samlinger indbragte Lov-

forslag. Denne Indkaldelse har imidlertid i flere
Aar fundet Sted i«Midten af August, og dette
er ogsaa nødvendigt, naar den« første Uddannelse
i Land skal have en Varighed af henved- 2 Maa-
neder,» og Vintertogtet, som ikke bør være kortere
end henved 6 Maaneder, skal være afsluttet for-
inden.den Iste April.

Uagtet Ministeriet har troet at kunne gaa
ind paa, at Indkaldelsen af 2det Aars Mandskab
i Reglen ikke finder Sted, saa har man dog
maattet anse det for nødvendigt at bevare den

Myndighed, som ikke er afskaaret ved den nu

gjældende Lov, til under mindre ordinære Forhold
at kunne indkalde dette Aars Mandskab, og man

har derfor i Udkastets § 7 optaget en dertil sig-
tende Bestemmelse, som allerede ved Forhandlin-
gerne om den nu gjældende Lov om Søværnets


